
Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  1 

Company INTERNAL 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 

 

 
SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  

SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. VPI/MJ/2022/00090 

 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace  



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  2 

Company INTERNAL 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená na základě pověření Ing. Miroslavem Kotem, supervizorem pro výstavbu sítě 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  

(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 
IČO: 00090450 
DIČ: CZ00090450 
zastoupená Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace 

(dále jen „Stavebník“) 
 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN je cenový a technický návrh a současně realizační dokumentace Překládky, který je 
Přílohou č. 1 Smlouvy; 
 
Překládka je stavba v k.ú. Střítež u Jihlavy spočívající ve změně trasy komunikačního vedení 
SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN a další činnosti uvedené v odst. 4.1 písmeno (a) 
Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  
 
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 
spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  3 

Company INTERNAL 

paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“ ze dne 6.11.2019 vydané pod čj. 
800305/19, jehož nedílnou součástí jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti 
CETIN, které si vyžádal a obdržel Stavebník; 
 
„Zákon o vyvlastnění“ je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením „VPIC Střítež JI 

most přes Zlatý potok“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu CTN a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek Stavebníka, 
který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné náklady spojené 
s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka nebyla 
Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí 
o umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,    

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva. 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  4 

Company INTERNAL 

3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 
Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  

(i) zajistit zpracování CTN; 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  

(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 
dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 
uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“).   

   
Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti 
z územního rozhodnutí vydaného  Stavebním úřadem Magistrátu města Jihlavy, jako 
stavební úřad – rozhodnutí o umístění stavby "Rekonstrukce mostu přes Zlatý potok v 
obci Střítež, ev. č. 3525-2" č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK ze dne 27.2.2020, 
pravomocné dne 12.2.2021,  (dále jen „Územní rozhodnutí“), a to (i) práva k umístění 
resp. přeložení veřejné komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek v Územním 
rozhodnutí stanovených, a (ii) práva a povinnosti související, založená stanovisky 
dotčených orgánů státní správy, vlastníků a správců inženýrských sítí a účastníků řízení, 
tak jak jsou v Územním rozhodnutí výslovně uvedeny. Společnost CETIN podpisem 
Smlouvy převáděná práva přijímá. Územní rozhodnutí je Přílohou č. 2 Smlouvy. 
 

4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do tří (3) měsíců ode dne, kdy 
bude splněna poslední z následujících podmínek:  

(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy.  
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  5 

Company INTERNAL 

dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost. 
  

4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 
Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY  SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy 

111.637,- Kč (slovy: jedno sto jedenáct tisíc šest set třicet sedm korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN.  

 
5.3 Překládka dle Zákona o elektronických komunikacích je mimo předmět daně z přidané 

hodnoty. 
 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 

(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 
dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 
na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  

(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 
na vypracování výpočtu, 

(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu určenými, 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  6 

Company INTERNAL 

(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 
dotčenými subjekty, 

(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 

5.5 Výše nákladů na Překládku stanovené na základě CTN se změní písemným oznámením 
společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku doručeným Stavebníkovi (dále 
jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost CETIN je oprávněna Oznámení o 
změně výše nákladů učinit v každém kalendářním roce, ve kterém je Smlouva účinná, 
vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní rok. Společnost CETIN není povinna 
za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení o změně výše nákladů.  

 
6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 

vynaložených nákladů dle odst. 5.2 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 

(a) Faktura za CTN Překládky ve výši 10.862,- Kč (slovy: deset tisíc osm set šedesát 
dva korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti (15) dnů od 
uzavření této Smlouvy, 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy.  

 
6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy.   
 
6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN uvedený 

v hlavičce Smlouvy, pokud nebude Fakturou vystavenou společností CETIN stanoveno 
jinak.  

 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  7 

Company INTERNAL 

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu 
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury 
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN. 

 
7. SANKCE 
 
7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle 

Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné 

Smluvní straně k její úhradě. 
 
7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN 

na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. 
 
8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 
 
8.1 Za společnost CETIN: 

    ve věcech smluvních: Ludmila Uhrová  

    funkce: specialista pro výstavbu sítě - překládky SEK 

    e-mail: ludmila.uhrova@cetin.cz ,tel.: 238 462 454 
 
ve věcech technických: Petr Macho, DiS. 
funkce: specialista pro výstavbu sítě  
e-mail: petr.macho@cetin.cz, tel.: +420 720 758 105 

 
8.2 Za Stavebníka: 

ve věcech smluvních: Ing. Radovan Necid  
funkce: ředitel organizace    
e-mail: necid.r@ksusv.cz, tel.: 777101710, 567117159          
 
ve věcech technických: Kamila Pokorná  
funkce: referent investičního oddělení  
e-mail: pokorna.k@ksusv.cz , tel.: 735197892, 567117155  

 
9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo 

možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst. 
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení 
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno 
pozdější datum jeho účinnosti.  
 

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto 
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy 
odstoupit.   
 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  8 

Company INTERNAL 

9.4 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.5 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
  

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  9 

Company INTERNAL 

považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem  jejího uzavření a účinnosti dnem následujícím po dni 

jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). Stavebník se zavazuje nejpozději 
do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit 
další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Stavebník se zavazuje doručit 
společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle Zákona o registru smluv vydané 
správcem registru smluv nejpozději následující den po jeho obdržení. Nebude-li 
Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tří (3) měsíců od 
jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností CETIN novou smlouvu, 
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění Smlouvy (přičemž určení lhůt, 
dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi (7) 
dnů od doručení výzvy společnosti CETIN Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce 
nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  

(a) v listinné podobě; 
(b) prostřednictvím datové schránky, přičemž doručovaný dokument musí být 

podepsán zaručeným elektronickým podpisem podepisující osoby dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zaručený elektronický podpis“); 

(c) e-mailovou zprávou opatřenou Zaručeným elektronickým podpisem;  
(d) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou specifikovány 

v čl. 8 Smlouvy. 

Smluvní strany ujednaly, že pro případ změny Smlouvy dle odst. 12.6 Smlouvy, věta 
první a pro případ odstoupení od Smlouvy se nepoužije způsob uvedený pod písmenem 
(c) a (d). 

 
12.4 Smluvní strany ujednaly, že Smlouvu uzavřou prostřednictvím elektronických prostředků 

na dálku; Smlouva je uzavřena doručením Smlouvy opatřené Zaručeným elektronickým 
podpisem oprávněných osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně 
prostřednictvím datové schránky.  

 

https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju


Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  10 

Company INTERNAL 

12.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení 
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá 
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky. 

 
12.6 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a 

povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe. 

 
12.7 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to právními jednáními Smluvních stran 

výslovně označenými za dodatky ke Smlouvě s podpisy osob oprávněných jednat 
za Smluvní strany na téže listině; změna jinou formou je vyloučena. Smluvní strany 
ujednaly a souhlasí, že ujednání věty předchozí, část za středníkem se neuplatní pro 
případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5 Smlouvy. 

 
12.8 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského 

zákoníku: 

 § 557; 
 § 1767 odst. 2; 
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a  
 § 1743. 

 
12.9 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 

nebezpečí změny okolností. 
 
12.10 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881 

a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu 
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN. 

 
12.11 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 

Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

 
12.12 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
majetkových poměrů. 

 
12.13 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený 

tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními 
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a 
odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 



Číslo smlouvy CETIN: VPI/MJ/2022/00090 SAP S/4 Hana: 8030003144 

Číslo smlouvy Stavebníka: Registr smluv: ANO 

 

 VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok  11 

Company INTERNAL 

že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.14 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, v jednom (1) stejnopise. 

 
 

12.15 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Územní rozhodnutí vydané  Stavebním úřadem Magistrátu města Jihlavy, 

jako stavební úřad – rozhodnutí o umístění stavby "Rekonstrukce mostu 
přes Zlatý potok v obci Střítež, ev. č. 3525-2" č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-
JaK 

 
 
 
CETIN: 
 
V Brně  
 
 
 
 
___________________________________ 

CETIN a.s. 
Ing. Miroslav Kot 

supervizor pro výstavbu sítě  
 
 

Stavebník: 
 
V Jihlavě 
 
 
 
 
___________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, 

příspěvková organizace  
Ing. Radovan Necid 
ředitel organizace 

  



 

14.03.2022 1 530751/11/0181 

Company INTERNAL 

Technická zpráva 
 
 
Název:  VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok 
 

               
 
Stručný popis: Vynucená překládka SEK v majetku CETIN z důvodu opravy mostu 
přes Zlatý potok ve Stříteži u Jihlavy. 
 
Dotčené prvky sítě :  
Kabely met. 1x TCEPKPFLEZE  15XN 0,6,TCEPKFLES 1XNx,06 
 
 
 Stávající trasa v místě stavby bude obnažena v délce cca 16m.Stávající metalický 
kabel 1x TCEPKPFLEZE  15XN 0,6  bude uložen do nové trasy ve vrapované 
chráničce 110mm a přes most uložen v nové římse v délce cca 20m (viz. polohopis). 
Na metalickém kabelu se provede nová kabelová vložka a spojky  typu XAGA 500 43 
/8-300/Z-FT. Nadzemní vedení pro RD č.p.97 kabelem TCEPKFLES 1XNx,06 
v délce 80m bude zrušeno bez náhrady včetně stávajícího sloupu. Vedení je mimo 
provoz. (viz. schema, polohopis).  
 
ÚR - zajistí stavebník 
PD -   NE 
Geo – ANO 
GP -    ANO     
VBŘ –ANO 
 
 
Kontakty : 
 
Stavebník: Kraj Vysočina 
Kontakt na projektanta: Ing. Petr Karásek Ph.D., m: +420730167076 
 
 
 
 



Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Popisek
Zrušená trasa- 16mTCEKPFLEZE 15XNx0,6

Karel Paclík
Popisek
                Nová trasa - 20m TCEKPFLEZE 15XNx0,6 (mimo římsu mostu ve vrap.chr.trubce 110mm)

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Popisek
Stavající trasaTCEKPFLEZE 15XNx0,6

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Popisek
Stavající trasaTCEKPFLEZE 15XNx0,6

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Ovál

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Ovál

Karel Paclík
Čára

Karel Paclík
Popisek
Zrušení nadzemní trati TCEKFLES 1XNx0,6 včetně  stávajícího sloupu v délce 80m

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Šipka

Karel Paclík
Zápis textu
stávající sloup (KJSS40 )

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Popisek
Uložení kabelu PPFLEZE 15XNx0,6 do nové římsy mostu-5,5m

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu
VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok - polohopis 

Karel Paclík
Zápis textu
Vypracoval : Paclík

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Lomená čára

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Čára

Karel Paclík
Zápis textu
M

Karel Paclík
Zápis textu
XAGA 500 43/8-300/Z-FT

Karel Paclík
Zápis textu
XAGA 500 43/8-300/Z-FT

Karel Paclík
Čára

Karel Paclík
Zápis textu
M

Karel Paclík
Zápis textu

Karel Paclík
Zápis textu
č.p.97

Karel Paclík
Zápis textu
KR DOBN482

Karel Paclík
Zápis textu



Luboš Neuhofer
Čára

Luboš Neuhofer
Čára

Luboš Neuhofer
Čára

Luboš Neuhofer
Čára

Luboš Neuhofer
Zápis textu
 Nová trasa

Luboš Neuhofer
Zápis textu

Luboš Neuhofer
Zápis textu

Luboš Neuhofer
Zápis textu



21.02.22 7:33 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=3FMopTINLtmN_sjnZPA1TOq0YYNxjGmOd2f2QKSHSAr3PCL-cdAi0vvot8RD7pUM… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 854/1

Obec: Střítež [587958]

Katastrální území: Střítež u Jihlavy [757918]

Číslo LV: 126

Výměra [m2]: 483

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: silnice

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu,
Katastrální pracoviště Jihlava

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 21.02.2022 06:00.

© 2004 - 2022 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.2.4 b3 [WWW6]

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/15506270707
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/587958
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=MZd4GHDF16YJ7k8-UfQ3qc-ZQVmnaLTu4gkh554N3q7zAIwB3INY_FVUbtDhGexa5Q3MZ1_jDNgISD4rGY3zZtkPfyH9FKrCa_h1Ojpo7ueY5iFPTPXUvw==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=JXM5Vgj0TyQvU32T6GRq6u5E04Qx7jefUko55WEuhwPVgEuDEhdo4K83aXvb2wPSloQwP-5G0v3ypvd_EHFgiRSEm3Mu4vqjujGR3RJpJRdtLlnCFAfYbFE-piW58L9_Aafu59Ppi0VNJWhzpwoKkcxXO2-nXYiRl7rjI8SwY-hHKgmhyNr-7A==
https://www.cuzk.cz/kp/jihlava
http://www.cuzk.cz/


21.02.22 7:30 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=R9Qd4cIxxcPj4vtV3a1wkh__n8F4wSlb5NWw7Sif3aLl1T6aoX_xw1axZZ1OWdkasn… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 851/1

Obec: Střítež [587958]

Katastrální území: Střítež u Jihlavy [757918]

Číslo LV: 126

Výměra [m2]: 1719

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list:

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: silnice

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, 58601 Jihlava

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje Podíl

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Typ

Změna výměr obnovou operátu

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Vysočinu,
Katastrální pracoviště Jihlava

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 21.02.2022 06:00.

© 2004 - 2022 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.2.4 b3 [WWW6]

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/15506263707
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/587958
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=TjdBRH09NGwlt91M2V37ZjXSdPpzdRNyNmI6VLqeQMNaFwGHJnIXpYuc_-qb_DS-vvINjD-ER9BuXxN_PC0qiYugzq3GtMGQXGYwfT85m6U5W6iuwOyp-w==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=4O_V_zCXw3lSJXPiuHGfr41JY_7vDe7QM-jLYj-UQ8Y9slLb09vcEbDe0hoX7e20WdDfsCMa5SmVJZLfiKEjADL49KW-Ez4Su8ggsnhgH5D6mHP51hjjEni5WCly12ksSPd70K22np0EIP6vWbhNpGObl3cVDCn2XI9iiwCeil9zwcKNYqE0IQ==
https://www.cuzk.cz/kp/jihlava
http://www.cuzk.cz/


Company INTERNAL#

PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP TEMO 2021 - STAND. - 2022.02

Specifikace nákladů dle CTN Položková databáze: 2022.02

Název stavby: VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok

Číslo SPP prvku: .

Zhotovitel PD:

Rekapitulace nákladů:

PŘÍPRAVA 10 861,84 Kč

ZEMNÍ PRÁCE 35 314,92 Kč

MONTÁŽ 29 421,40 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 5 801,21 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 3 456,04 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 12 733,92 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 14 047,51 Kč

Celkové náklady: 111 636,84 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k

Číslo SAP Název položky Množství Celková cena

PŘÍPRAVA

958084 Návrh cenový a technický 1.00 ks 10 861,84 Kč

ZEMNÍ PRÁCE

954970 Pokládka PE nebo vrapované chráničky 15.00 m 311,40 Kč

958554 Práce zemní do 50 m-ostatní činnosti 1.00 ks 5 238,37 Kč

955577 Rýha v chodníku  35/50-70 35.00 m 21 175,00 Kč

955578 Rýha v chodníku rozšíření o10cm 35.00 m 6 056,75 Kč

952355 Rýha v trávě 50/110 4.00 m 2 049,00 Kč

955054 Vytyčení trasy podél silnice,železnice 35.00 m 484,40 Kč

MONTÁŽ

955824 Instal.metal. kab. do stávajících trubek 25.00 m 1 265,25 Kč

952649 Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka 1.00 ks 178,36 Kč

952650 Měření stejnosměrné během stavby - další čtyřka 14.00 ks 576,10 Kč

952644 Měření střídavé během stavby - další čtyřka 14.00 ks 384,16 Kč

952643 Měření střídavé během stavby - první čtyřka 1.00 ks 96,03 Kč

955000 Montáž jedné čtyřky s oboustr.číslováním 30.00 ks 1 028,70 Kč

955268 Montáž podzemní tratě síťové metalické 12400.00 JV 12 400,00 Kč

Projektová rezerva

955279 Montáž spojky smršt.dvoupl.do 50 čtyř. 2.00 ks 3 567,16 Kč

958469 Uvedení stavby do provozu 5262.56 JV 5 262,56 Kč

955046 Zrušení 0,4;0,6 do200; 0,8 do100 v kol. 16.00 m 972,32 Kč

955024 Zrušení jednoduch. patkovaného stožáru 1.00 ks 1 791,56 Kč

955022 Zrušení samonosných kabelů do 5 XN 80.00 m 1 899,20 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE

956284 Zaměření trasy pro stavbu do 100m 1.00 ks 5 801,21 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA

955313 Uzavření sml. o SB o VBŘ 1.00 ks 3 456,04 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE

958747 Plán geom.pro VBŘ do 200m vč.(kus=100m) 1.00 ks 3 019,10 Kč

954830 Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene 4000.00 JV 4 000,00 Kč

Platba za VBŘ kraj vysočina

955315 Uzavření sml.na zákl.SSB a přípr.vkl.VBŘ 1.00 ks 2 283,46 Kč

958085 Zajištění vkladu/výmazu věcného břemene do/z KN 1.00 ks 3 240,04 Kč

958459 Zápis dokumentu do systému Objednatele 1.00 ks 191,32 Kč

L i m i t k a   m a t e r i á l u

Číslo SAP Název položky Množství Celková cena

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný

303918 Deska krycí plast. 300x1000 mm 19.00 ks 696,16 Kč

303795 Fólie výstražná 220mm PE oranžová 4.00 m 14,84 Kč

303813 Fólie výstražná 330mm PE oranžová 24.00 m 102,24 Kč

303777 Fólie výstražná 80mm PE červenobílá 50.00 m 110,00 Kč

300146 Kabel plastový TCEPKPFLEZE 15x4x0,6 25.00 m 4 319,00 Kč

302550 Mini Marker 1401 3M Ball 2.00 ks 392,52 Kč

312425 Modul konektor. 9700-10P 12.00 ks 266,64 Kč

322268 Spojka XAGA 500-43/8-300/EZE 2.00 ks 7 543,56 Kč

302423 Trubka vrapovaná 110/94 s lankem 15.00 m 602,55 Kč



 
 
 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111, fax: 567 310 044 
e-mail: stavebni.urad@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

 
 

 

 

 
 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

H – 1 – 20  

Výroková část: 

Stavební úřad Magistrátu města Jihlavy, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 

o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

28.12.2017 podal subjekt  

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČ 00090450, Kosovská č.p. 

1122/16, 586 01  Jihlava, 

prostřednictvím zástupce:   

OBERMEYER HELIKA a.s., IČ 60194294, Beranových č.p. 65, 199 00  Praha, 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

"Rekonstrukce mostu přes Zlatý potok v obci Střítež, ev. č. 3525-2" 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 129 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 118/2 (trvalý travní 

porost), 524/9 (zahrada), 851/1 (ostatní plocha), 851/2 (ostatní plocha), 854/1 (ostatní plocha), 909 (vodní 

plocha) v katastrálním území Střítež u Jihlavy, obec Střítež, okres Jihlava. 

Popis stavby: 

Jedná se o výměnu mostu na komunikaci III/3525 v obci Střítež, přes Zlatý potok pod Zámeckým 

rybníkem. Bezpečnostní přepad z rybníka je zaústěn do mostního otvoru.  

Stavba je členěna na objekty: 

SO201 – Most přes Zlatý potok v obci Střítež 

Nová konstrukce mostu bude rámová o rozměrech původního mostu, s monolitickou římsou pro uložení 

inženýrských sítí po jeho pravé straně. Těleso mostu bude umístěno na pozemcích parc. č. 854/1, 851/1, 

st. 129, 909 a 524/9 v k.ú. Střítež u Jihlavy. 

 

Spis. zn.: MMJ/SÚ/1664/2018  Jihlava, dne: 27.02.2020 

Č.j.: MMJ/SÚ/210363/2019-JaK   

 

 

 

Vyřizuje: 

E-mail:  

Telefon: 

Ing. Kateřina Jánská 

katerina.janska@jihlava-city.cz 

565 593 112 

     

mailto:primátor@jihlava-city.cz


Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 2 

 
SO301 -  Přeložka vodovodu ve správě obce Střítež 

Nová trasa vodovodu bude vedena mimo těleso mostu, severovýchodně od komunikace, pod korytem 

toku bude vodovod uložen v chráničce v hloubce min. 1,2 m pode dnem.  

Vedením této trasy budou dotčeny pozemky parc. 118/2, 524/9, 909, st. 129, 851/1, 851/2 v k.ú. Střítež 

u Jihlavy. 

SO401 – Přeložka elektrického vedení ve správě společnosti E.ON, s.r.o. 

Kabel přeložky bude veden po pozemcích parc. č. 854/1, 851/1, 909 a st. 129 v k.ú. Střítež u Jihlavy. 

SO402 - Přeložka telekomunikačního vedení ve správě společnosti Cetin 

Kabel přeložky bude veden v chráničce v mostní římse. Dotčené pozemky: parc. č. 854/1, 851/1, 909, st. 

129, 524/9 v k.ú. Střítež u Jihlavy. 

SO501 – Přeložka plynového vedení STL ve správě společnosti RWE GasNET, s.r.o. 

Nově překládaný plynovod bude veden podél římsy, ke které bude uchycen pomocí objímek. Dotčené 

pozemky: 854/1, 524/9, 909, st. 129 a 851/1 k.ú. Střítež u Jihlavy. 

Po dobu stavby bude stávající plynovodní řad IPE 90x5,2 dočasně přepojen a veden po provizorní 

ocelové konstrukci mimo těleso mostu, po pozemcích parc. č. 851/1 a 854/1 v k.ú. Střítež u Jihlavy. 

Dočasný zábor je v PD vyznačen na pozemcích parc. č. 851/3, 851/5, 851/6, 854/13, 854/14 

v katastrálním území Střítež u Jihlavy. 

Dle MMJ OŽP je možné dotčení konstrukce rybníka na pozemku parc. č. 114/1 k.ú. Střítež u Jihlavy. 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby, zpracování PD dalšího stupně, provedení stavby a 

jejího užívání: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích st. p. 129, parc. č. 118/2, 524/9, 851/1, 851/2, 854/1, 909 

v katastrálním území Střítež u Jihlavy, obec Střítež, okres Jihlava, dočasným záborem budou 

dotčeny pozemky parc. č. 851/3, 851/5, 851/6, 854/13, 854/14 v katastrálním území Střítež 

u Jihlavy, jak je zakresleno v ověřených situačních výkresech 00 – Situační výkres s vyzn. vazeb, 01 

– Koordinační situační výkres a 00 – Přehledný výkr. nového st., které jsou součástí dokumentace 

záměru zpracované společností OBERMEYER HELIKA a.s., autorizované Ing. Petrem Karáskem 

autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. konstrukce, ČKAIT 0010746. Tato dokumentace 

bude ověřena v územním řízení a zaslána žadateli a obci Střítež po nabytí právní moci územního 

rozhodnutí. 

2. Pro uskutečnění navrhované stavby se jako stavební pozemek vymezují pozemky, resp. části 

pozemků st. p. 129, parc. č. 118/2, 524/9, 851/1, 851/2, 854/1, 909 v katastrálním území Střítež 

u Jihlavy, obec Střítež, okres Jihlava v rozsahu navrhované stavby dle ověřených situačních výkresů 

00 – Situační výkres s vyzn. vazeb, 01 – Koordinační situační výkres a 00 – Přehledný výkr. nového 

st., které jsou součástí dokumentace záměru zpracované společností OBERMEYER HELIKA a.s., 

autorizované Ing. Petrem Karáskem autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýr. konstrukce, 

ČKAIT 0010746. 

3. Přístup a příjezd do místa stavby je zajištěn stávajícím způsobem, po silnici III/3525, na níž se most 

nachází. 

4. Budou splněny podmínky dotčených orgánů státní správy uvedené v dokladu 

a) vyjádření Magistrátu  města Jihlavy, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 

č.j.MMJ/OŽP/144318/2019-NoS, ze dne 03.10.2019: 

 Rekonstrukce mostu přes Zlatý potok nemá charakter vodního díla dle ustanovení § 55 vodního 

zákona, a proto spadá do kompetence příslušného stavebního úřadu. 

 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení bude posouzena autorizovaným 

inženýrem pro vodní díla. 

 Vzhledem k tomu, že rekonstrukcí mostu můžou být dotčeny konstrukční prvky rybníka 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 3 

 
Zámecký na p.p.č. 114 v k.ú. Střitež u Jihlavy, musí být projektová dokumentace pro vydání 

stavebního povolení posouzena dle vyhlášky č. 471/2001 Sb., ve znění vyhlášky 

č. 255/2010 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly. 

 Rekonstrukce mostu bude prokazatelně projednána s vlastníkem a nájemcem rybníka Zámecký 

na p.p.č. 114 v k.ú. Střítež u Jihlavy. 

 Přeložka vodovodu je vodním dílem dle § 55 vodního zákona, a proto plně spadá do 

kompetence Magistrátu města Jihlavy-OŽP. 

 Žádost o stavební povolení bude doložena doklady dle vyhl. MZE ČR č.432/2001 Sb., 

o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 

vyjádření vodoprávního úřadu ve znění pozd. předpisů, zejména bude doložena projektová 

dokumentace zpracovaná osobou oprávněnou k projektování vodních děl (3x paré), souhlas dle 

stavebního úřadu dle § 15 stavebního zákona, seznam účastníků řízení včetně jejich úplných 

aktuálních adres, doklady o majetkoprávních vztazích k dotčenému pozemku (výpis z KN, 

snímek mapy KN), vyjádření správců dotčených podzemních sítí, vyjádření správce povodí, 

přímého správce vodního toku atd. 

 Přeložka vodovodu bude prokazatelně projednána s jeho vlastníkem, jeho požadavky budou 

plně respektovány. 

 Bude respektováno vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik č.j. PVL-57991/2019/240-Mš ze dne 

04.09.2019. 

 Budou dodrženy podmínky vyjádření Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 06.09.2016, č.j. 

46181/2016-242-Mš, a to: 

o Při stavbě je nutno zajistit, aby nedošlo ke znečištění koryt vodních toků výkopovým ani 

dalším materiálem nebo ropnými či jinými látkami škodlivými vodám. Prováděnými pracemi 

nesmí být ohrožena kvalita povrchové ani podzemní vody. Na stavbě musí být prostředky pro 

zneškodnění případné havárie. 

o Ke stavebnímu povolení nám bude předána kompletní PD ke schválení. 

o Ke kolaudaci nám bude předloženo zaměření nového mostu - mostní list včetně zakreslení 

Q20 a Q100. 

o Stavebník vyzve Povodí Vltavy, státní podnik, k uzavření smluvního vztahu, kterým budou 

sjednány podmínky pro umístění a užívání stavby a přeložek inženýrských sítí na pozemku 

v právu hospodařit Povodí Vltavy, státní podnik a tento smluvní vztah bude uzavřen do 

vydání opatření/rozhodnutí o umístění stavby. 

o S ohledem na velikost dočasného záboru a délku jeho trvání bude dále uzavřen příslušný 

smluvní vztah na užívání pozemku po dobu stavby, a to do vydání opatření/rozhodnutí 

o provedení stavby. 

b) závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 

02.09.2016 pod čj. KHSV/18032/2016/JI/HOK/Sme: 

 Před zahájením řízení o uvedení stavby do trvalého provozu (provedením závěrečné kontrolní 

prohlídky) bude KHS kr. Vysočina předložen kontrolní rozbor vody z nově vybudovaného 

vodovodního řadu. Rozbor bude proveden v rozsahu kráceného rozboru dle vyhlášky 

č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a 

rozsah kontroly pitné vody v platném znění. Dále budou předloženy doklady o shodě použitých 

materiálů a doklad o provedení proplachu a desinfekci potrubí. 

 Použité materiály přicházející do styku s pitnou vodou budou odpovídat požadavkům vyhlášky 

č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou 

a na úpravu vody v platném znění.  

c) závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku ze dne 28.07.2017 vydané Krajským 

úřadem Kraje Vysočina pod čj. KUJI 32671/2017: 

 v období hnízdění, rozmnožování a vývoje larev obojživelníků nelze provádět vypouštění 

Zámeckého rybníka (včetně významnějšího poklesu hladiny rybníka) 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 4 

 
 KrÚ OŽPZ bude přizván k předávání staveniště, ke kontrolním a závěrečným prohlídkám 

stavby. 

d) závazné stanovisko Odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy ze dne 09.09.2016 pod č.j. 

MMJ/OD/16515/2016  (rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice k umístění IS bylo vydáno 

dne 16.03.2018 pod čj. MMJ/OD/32270/2018-PlT): 

 případné užití stávající silnice III. třídy, místních komunikací a silničních pomocných pozemků 

pro provádění stavebních prací je možné pouze na základě pravomocného rozhodnutí 

o povolení ke zvláštnímu užívání (provádění stavebních prací) silnice a místní komunikace dle § 

25 odst. 6, písm. c) zákona č. 13/1997 Sb. ve znění pozdějších změn. O vydání tohoto 

rozhodnutí je zhotovitel povinen požádat u příslušného silničního správního úřadu. 

 budou dodrženy podmínky vyjádření pověřeného majetkového správce silnic II. a III. třídy 

v okrese Jihlava, tj. Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, odd. TSÚ Jihlava, Kosovská 16, 

586 01 Jihlava, 

 upozorňujeme, že příslušným silničním správním úřadem pro silnice II. a III. třídy a veřejně 

přístupné účelové komunikace (ÚK) je Odbor dopravy Magistrátu města Jihlavy, 

 upozorňujeme, že příslušným silničním správním úřadem v obci pro místní komunikace (MK) 

je Obecní úřad Střítež, 

 v souladu s § 38 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, musí být po dohodě 

s vlastníkem zajištěny potřebné úpravy silnice, která bude dotčena stavbou, 

 příslušným speciálním stavebním úřadem pro silnice II. a III. třídy a veřejně přístupné účelové 

komunikace dle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písmeno a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů je Odbor dopravy Magistrátu města Jihlavy. Při 

podání žádosti je třeba dodržet následující podmínky: 

o projektová dokumentace a provádění stavby musí být v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

o pro zahájení stavebního řízení je třeba předložit u speciálního stavebního úřadu žádost 

o stavební povolení na předepsaném formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny 

v příloze č. 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního 

zákona ve věcech stavebního řádu. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části B přílohy č. 9 

k této vyhlášce, 

o stavba musí splňovat podmínky vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 

o budou dodrženy podmínky vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie 

kraje Vysočina, územní odbor Jihlava, dopravní inspektorát, 

o pro stavební řízení je nutné předložit autorizovanou projektovou dokumentaci ve 2 

vyhotoveních s vyjádřením dotčených orgánů státní správy, příslušných správců sítí, 

komunikací a ostatních ploch. Projektová dokumentace musí odpovídat vyhlášce č. 

146/2008 Sb.,  

 veškeré práce budou probíhat v souladu s platnými normami a s požadavky správce 

komunikace. Vozovka nesmí být při provádění prací poškozena ani znečištěna, 

 o stanovení přechodné úpravy dopravního značení, pokud si to situace vyžádá, požádá 

zhotovitel prací Odbor dopravy Magistrátu města Jihlavy, 

 stavební práce mohu být prováděny až po nabytí právní moci rozhodnutí vydaných silničním 

správním úřadem. 

e) závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 12.02.2018 pod čj. SUCR-8718/18/Ka:  

 Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 

změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

 Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 5 

 
 Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

 Při provádění nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

 Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 

bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 

f) souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu ze dne 19.03.2018 

vydaný Odborem životního prostředí Magistrátu města Jihlavy pod čj. MMJ/OŽP/31526/2018: 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy 

na úseku ochrany zemědělského půdního fondu dle § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v 

platném znění a dle § 15 písmene j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

v platném znění, v souladu s § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

I. uděluje žadateli, kterým je: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, se sídlem Kosovská 1122/16, 586 

01 Jihlava 

v zastoupení: společnost OBERMEYER Helika, a.s., se sídlem Beranových 65, 199 21 Praha 9 -

Letňany 

S O U H L A S 

dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a dle § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., 

o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění (dále jen „zákon") s trvalým odnětím 

zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu o celkové výměře 0,0007 ha za účelem stavby 

„III/3525 Střítež - most ev. č. 3526-2", v rozsahu části pozemku p. č. 524/9, k. ú. Střítež u Jihlavy, 

obec Střítež, dle přiloženého zákresu v situaci dle katastrální mapy. 

 

II. Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu se vydává za těchto podmínek: 

- podle předběžné bilance zajistí žadatel provedení skrývky kulturních vrstev půdy v rozsahu 

odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu (0,0007 ha) do hloubky 20 cm v celkovém objemu 

1,4 m3. Do doby použití budou kulturní vrstvy uloženy na složišti (deponii) na pozemku p. č. 

524/9, k. ú. Střítež u Jihlavy. Žadatel je povinen zajistit viditelné označení hranic deponie, 

ochranu uložených kulturních vrstev půdy před znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetřovat 

deponii proti zaplevelení. 

- po dokončení stavby bude skrytá ornice v celém objemu rozprostřena v místě konečných úprav 

kolem mostu na pozemku p. č. 524/9 v k. ú. Střítež u Jihlavy. Nezastavěná část pozemku bude 

v budoucnu nadále využívána jako zahrada, tedy pozemek určený pro pěstování ovoce, květin, 

zeleniny, zpravidla pro vlastní potřebu, případně osázený ovocnými stromy či keři. Jakékoli 

nezemědělské využití této části pozemku musí být dopředu projednáno s příslušným orgánem 

ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF"), 

- dále je žadatel povinen vést protokol (pracovní deník), ve kterém uvádí všechny skutečnosti 

týkající se skrývky ornice, na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník) orgánu ochrany 

zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF") k doložení plnění podmínek souhlasu, 

III. Vymezení orientační výše odvodu 

- odvody za odnětí ze ZPF na části pozemku p.č. 524/9, k. ú. Střítež u Jihlavy se v souladu s § 11a 

odst. 1 písm. b) zákona orientačně nepředepisují, 

- orgán ochrany ZPF, který vydal souhlas s odnětím půdy ze ZPF může na návrh žadatele změnit 

podmínky a další skutečnosti v něm stanovené při řízení o změně rozhodnutí vydaných podle 

zvláštních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb.), 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 6 

 
- - nedílnou součástí souhlasu k trvalému odnětí půdy ze ZPF je zákres v situaci dle katastrální 

mapy. 

 

 

g) sdělení Magistrátu města Jihlavy, úřadu územního plánování, odd. památkové péče ze dne 30.09.2016 

pod čj. MMJ/ÚÚP/2321/2016:  

 kříž s kamenným soklem, který se nachází u silnice v prostoru dočasného záboru staveniště, na 

pozemku parc. č. 118/2, k. ú. Střítež u Jihlavy, a který je kulturní památkou zapsanou 

v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod rejstř. č. 45310/7-5236, je nutné ochránit 

před poškozením stavbou, a proto je žádoucí jej v průběhu prací dostatečně zabezpečit (např. 

umístěním bariéry okolo kříže apod.) 

h) vyjádření Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy ze dne 19.08.2016 pod čj. 

MMJ/OŽP/9535/2016: 

 s odpady vzniklými při stavbě nebo demolici bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech 

(zák. č. 185/2001 Sb.) a ostatními souvisejícími předpisy v oblasti odpadového hospodářství, 

 při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů 

nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude 

dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. 

skládkováním) bude použito až v poslední řadě, 

 investor je povinen nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předložit všechny 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 7 

 
doklady o zákonném využití nebo odstranění odpadů vzniklých při stavbě. 

5. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železniční a dopravní cesty, státní 

organizace ze dne 17. ledna 2018 pod zn. 10746/2018-SŽDC-OŘ BNO-NT (souhlasné závazné 

stanovisko Drážního úřadu pro umístění stavby v OP dráhy bylo vyhotoveno dne 12. února 2018 pod 

č. j. DUCR-8718/18/Ka, ÚR se týká záměru uvedeného ve vyjádření – poslední podmínka tedy 

nepoužita): 

 Při provádění prací v blízkosti kolejiště SŽDC musí stavební firma dodržovat vyhlášku 

Ministerstva dopravy č. 177/95 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah. 

 Dojde-li v souvislosti s výkonem stavebních prací při rekonstrukci mostu při přeložce 

plynového vedení k úniku plynu, je zhotovitel stavby povinen zejména ihned kontaktovat 

pohotovostní službu provozovatele plynového zařízení na lince 1239 a informovat územně 

příslušné operační a informační středisko hasičského záchranného sboru č. tel. 112. 

 Zhotovitel stavby zajistí, že po dobu výstavby nebude zvýšeno nebezpečí požáru a budou 

dodržována stanovená požárně bezpečnostní opatření tj. zabezpečí stanovení a dodržování 

podmínek požární bezpečnosti ve smyslu § 15 vyhlášky 246/2001 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. 

6. Budou dodrženy podmínky Krajské správy a údržby silnice Vysočiny, příspěvkové organizace, která 

je současně žadatelem o územní rozhodnutí. Podmínky jsou uvedeny ve vyjádření ze dne 09.08.2018 

pod zn. 011205/18: 

 V silničním pozemku budou překládané sítě v celé délce přeložek uloženy v chráničkách, 

jejichž krytí musí být min. 1,2 m vzhledem k niveletě povrchu terénu pozemku. Po mostním 

objektu budou sítě v navržené monolitické římse. 

 Napojení nového a stávajícího povrchu vozovky musí být provedeno zazubením konstrukčních 

vrstev. 

 Investor stavby je povinen požádat u silničního správního úřadu – Magistrátu města Jihlavy, 

odboru dopravy – o povolení zvláštního užívání silnice pro provádění prací a k umístění 

zařízení v silničním tělese. 

 Požadujeme, aby majitelé/správci překládaných sítí uzavřeli smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti věcného břemene s Krajem Vysočina. O uzavření smlouvy požádejte 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor majetkový – předložte žádost, snímek katastrální mapy se 

zákresem rozsahu dotčení majetku kraje a kopii vyjádření správce silnice. 

 Po dokončení stavby majitelé/správci překládaných sítí předají správci silnic dokumentaci 

skutečného provedení stavby a GPL. 

 Případné změny rozsahu dotčení silnic oproti výše uvedenému (III/3525 – Střítež, stávající most 

ev.č. 3525-2 cca 80 m za železničním přejezdem ve směru do obce, napojení nových 

konstrukčních vrstev vozovky mostu na stávající vozovku v původní šíři 5,7 m v km 1,233 a 

1,240, přeložka vodovodu v km 1,212 – 1,254 vlevo, přeložka TLK kabelu CETIN v km 1,231 

– 1,245 vlevo, přeložka STL plynovodu v km 1,227 – 1,249 vlevo) je nutno s námi předem 

projednat. 

7. V zájmovém území předmětné stavby se nachází tyto inženýrské sítě, včetně zařízení a ochranných 

pásem: vodovodní a kanalizační řad ve vlastnictví a provozování obce Střítež, podzemní vedení NN 

a nadzemní vedení NN ve vlastnictví  E.ON Distribuce, síť elektronických komunikací ČD – 

Telematika a.s., STL plynovod PE dn 90 provozovatele distribuční a technické infrastruktury 

GasNet, s.r.o., síť elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Rovněž se v území předmětného záměru mohou nacházet přípojky inženýrských sítí k okolním 

nemovitostem.  V tomto rozhodnutí nejsou uvedeny všechny podmínky uváděné ve vyjádřeních 

správců inž. sítí a majetkových správců technické infrastruktury. Za splnění těchto podmínek je vždy 

zodpovědný investor společně se zhotovitelem stavebních prací po celou dobu provádění stavby. 

8. Investor zajistí před započetím stavby vytýčení všech stávajících inženýrských sítí v místě dotčeném 

záměrem. Vytýčení bude písemně potvrzeno protokolem, případně zápisem do stavebního deníku, 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 8 

 
který bude jedním z dokladů potřebných při předávání stavby. Při stavbě budou dodrženy ustanovení 

ČSN 73 6005 - ,,Prostorové uspořádání sítí tech. vybavení“ a všechny podmínky stanovené ve 

vyjádřeních správců inž. sítí. Veškeré změny trasy musí být znovu projednány a odsouhlaseny se 

správci sítí a vlastníky stavbou dotčených pozemků. Odkrytá podzemní vedení budou zajištěna proti 

poškození.  

9. Termín provádění částí situovaných v blízkosti vjezdů nebo na vjezdech do soukromých i 

komerčních objektů, bude s dostatečným časovým předstihem oznámen jejich vlastníkům (např. 

vyvěšením oznámení v místě). 

10. Provedení prací bude s co nejšetrnějšími zásahy do pozemků a v nejkratším možném termínu. 

Otevřené stavební jámy musí být viditelně označeny a zajištěny s ohledem na bezpečnost chodců. 

Zajištěny budou především přechody pro pěší přes výkopy. Po skončení prací budou všechny 

dotčené plochy a komunikace uvedeny do původního stavu a předány jejich správcům, resp. 

vlastníkům. 

11. Toto rozhodnutí nenahrazuje souhlas vlastníků nebo i uživatelů stavbou dotčených pozemků se 

vstupem na pozemky a s prováděním prací. Souhlas vlastníků a uživatelů dotčených pozemků si 

musí investor vyžádat s dostatečným předstihem před zahájením prací. 

12. V případě, že bude v průběhu stavby zjištěna nutnost přeložky některé inženýrské sítě, bude tato 

záležitost v předstihu projednána s jejím vlastníkem a na stavebním úřadu. 

13. Rozvinutí stavební činnosti bude prováděno pouze v rámci pozemků citovaných ve výrokové části 

tohoto rozhodnutí.  

14. Zařízení staveniště pro stavbu bude dořešeno dle skutečných požadavků dodavatele stavby. Pokud se 

na něj bude vztahovat nutnost umístění, resp. ohlášení dle stavebního zákona, bude v předstihu řešeno 

na stavebním úřadu. Případné užití cizích pozemků bude předem projednáno s jejich vlastníky. Do 

vydání kolaudačního souhlasu bude zařízení staveniště odstraněno a pozemky uvedeny do původního 

stavu. 

15. Dle výše uvedeného závazného stanoviska odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy podléhá SO201 

– Most přes Zlatý potok v obci Střítež vydání stavebního povolení tímto speciálním stavebním 

úřadem. 

16. Dle výše uvedeného vyjádření vodoprávního úřadu (odboru životního prostředí Magistrátu města 

Jihlavy, odd. vodního hospodářství) je SO301 -  Přeložka vodovodu ve správě obce Střítež vodním 

dílem a podléhá vydání stavebního povolení tímto speciálním stavebním úřadem. 

17. SO401 – Přeložka elektrického vedení ve správě společnosti E.ON, s.r.o. v souladu s § 103 odst. 1 

písm. e) bod 5 stavebního zákona platného ke dni vydání tohoto rozhodnutí nevyžaduje vydání 

stavebního povolení ani souhlasu s ohlášenou stavbou. 

18. SO402 - Přeložka telekomunikačního vedení ve správě společnosti Cetin v souladu s § 103 odst. 1 

písm. e) bod 4 stavebního zákona platného ke dni vydání tohoto rozhodnutí nevyžaduje vydání 

stavebního povolení ani souhlasu s ohlášenou stavbou. 

19. SO501 – Přeložka plynového vedení STL ve správě společnosti RWE GasNET, s.r.o. v souladu 

s § 103 odst. 1 písm. e) bod 6 stavebního zákona platného ke dni vydání tohoto rozhodnutí 

nevyžaduje vydání stavebního povolení ani souhlasu s ohlášenou stavbou. 

20. SO 401, SO402 a SO501 lze dle ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona platného ke dni vydání tohoto 

rozhodnutí užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Žádost 

o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává na předepsaném formuláři, na němž je rovněž 

uveden seznam příloh. 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 9 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Povodí Vltavy, státní podnik, 

Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov, Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  

Jihlava 1, E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České 

Budějovice 1, Sylvia Halátová, nar. 31.12.1925, Myrtle Growe č.p. 3130/44, Victoria-Blackbourne, 

Melbourne, Australia, Státní pozemkový úřad,  Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, 

Miroslav Doležal, nar. 24.8.1948, Střítež č.p. 97, 588 11  Střítež u Jihlavy, Marie Doležalová, nar. 

23.3.1952, Střítež č.p. 97, 588 11  Střítež u Jihlavy, obec Střítež, Střítež č.p. 1, 588 11  Střítež u Jihlavy, 

Marie Palovčíková, nar. 13.5.1964, Dolní Fořt č.p. 42, Uhelná, 790 70  Javorník u Jeseníku, Ludvík 

Rychnovský, nar. 27.8.1967, Račí údolí č.p. 126, 790 70  Javorník u Jeseníku, Ing. Yvona Hlavatá, nar. 

29.4.1962, Boženy Němcové č.p. 2252, 390 02  Tábor 2. 

 

Odůvodnění: 

Dne 28.12.2017 byla podána žádost o vydání rozhodnutí o umístění předmětné stavby. Dne 19.01.2018 

stavební úřad obdržel jeden výtisk autorizované projektové dokumentace. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady potřebnými pro její řádné posouzení, byl 

žadatel dne 23.01.2019 vyzván k doplnění žádosti do 05.06.2018 a řízení bylo přerušeno.  

Podáním ze dne 21.05.2018 byla doplněna část dokladů požadovaných ve výzvě ze dne 23.01.2018 pod 

č.j. MMJ/SÚ/11026/2018-JaK a bylo požádáno k prodloužení termínu pro dodání všech podkladů do 

05.12.2018. Stavební úřad žádosti vyhověl a reagoval výzvou č. 2, ve které uvedl doklady chybějící po 

prvním doplnění. 

Podáním ze dne 23.11.2018 byla doplněna část dokladů požadovaných ve výzvě č.2 ze dne 13.06.2018 

pod čj. MMJ/SÚ/73849/2018-JaK, současně bylo požádáno o další prodloužení termínu k doplnění 

podkladů, do 06.06.2019. Žádosti bylo vyhověno. 

Další doplnění proběhlo podáním ze dne 06.06.2019, poslední den lhůty dle výzvy ze dne 27.11.2018 pod 

čj. MMJ/SÚ/161854/2018-JaK. 

Dne 28.06.2019 byla pod čj. MMJ/SÚ/97573/2019-JaK vyhotovena výzva č. 4 k doplnění chybějících 

podkladů a obsahující také pozvání ke schůzce žadatele, jeho zplnomocněného zástupce a stavebního 

úřadu za účelem projednání chybějících, resp. neaktuálních dokladů pro zdárné zahájení řízení ve věci. 

Termín tohoto jednání byl s oběma stranami předem projednán. Z ústního jednání byl pořízen protokol. 

Na jednání byl doplněn souhlas vlastníků rybníka, parc. č. 114/1 k.ú. Střítež u Jihlavy a jedno paré 

projektové dokumentace. 

Dne 24.07.2019 obdržel stavební úřad od žadatele sdělení, ze kterého vyplývá, že záměr bude realizován 

Krajem Vysočina. 

Dne 06.08.2019 stavební úřad obdržel e-mailem a následně dne 08.08.2019 datovou schránkou od 

zplnomocněného zástupce žádost o prodloužení lhůty k doplnění podkladů, která byla výzvou č. 4 

stanovena do 06.08.2019. Žádosti bylo v celém rozsahu vyhověno, nová lhůta k doplnění dokladů do 

31.10.2019 byla stavebním úřadem akceptována. 

Po doplnění podkladů stavební úřad písemností ze dne 18.10.2019 oznámil zahájení územního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního 

zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území z předešlé úřední 

činnosti, místo stavby je veřejně přístupné pro případné zájemce z řad účastníků řízení a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 

tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

Stavební úřad ke dni 9. prosince 2019 neobdržel zpět doručenku dokladující převzetí účastníkem řízení p. 

Halátovou z Austrálie. Výsledek podané reklamace byl stavebnímu úřadu doručen dne 27. února 2020, 

oznámení o zahájení řízení převzala p. Halátová dne 22. listopadu 2019. Čekáním na vyřízení reklamace, 

na které má dle jeho slov poštovní přepravce 90 dní vznikla časová prodleva vydání rozhodnutí. 

Řízení bylo vedeno dle právní úpravy stavebního zákona platné ke dni podání žádosti.  

 

 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 10 

 
Stanovení okruhu účastníků řízení:  

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl Stavební úřad Magistrátu města Jihlavy k závěru, že 

právní postavení účastníka řízení v souladu s ustanovením § 85 stavebního zákona v daném případě 

přísluší žadateli, obci, na jejímž území má být požadovaný záměr umístěn, vlastníkům pozemků a staveb, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn (trvalý zábor, dočasný zábor, zásah do Zámeckého 

rybníka) a oprávněným z jiného věcného práva na dotčených pozemcích, resp. stavbách. Dále byly do 

okruhu účastníků zařazeny osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno: pozemky 

parc. č. st. 51, 87/8, 114/1, 114/2, 114/3, 118/1, 522/3 a 854/2 v katastrálním území Střítež u Jihlavy, 

objekt k bydlení č. p. 4 ve Stříteži, vlastníci a správci technické a dopravní infrastruktury v zájmovém 

území stavby. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto 

rozhodnutím přímo dotčena.    

Žádost byla doložena projektovou dokumentací zpracovanou v období od června 2016 do června 2019 

společností OBERMEYER HELIKA, a.s., IČO 60194294, Beranových 65, 199 21 Praha 9 - Letňany, 

HIP: Ing. Petr Karásek, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýr. konstrukce, ČKAIT 0010746 a těmito 

vyjádřeními, stanovisky a podklady: 

 plná moc k zastupování žadatele společností OBERMEYER HELIKA, a.s. 

 doklady k předprojektové přípravě (existence IS) 

 souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, vydaný Odborem 

životního prostředí Magistrátu města Jihlavy, ze dne 19.03.2018 pod čj. MMJ/OŽP/31526/2018 

 vyjádření Odboru životního prostředí Magistrátu Města Jihlavy ze dne 03.10.2019 pod čj. 

MMJ/OŽP/144318/2019-NoS podle § 18 vodního zákona (závazné stanovisko ze dne 08.09.2016 pod 

čj. MMJ/OŽP/9533/2016 pozbylo platnosti) 

 vyjádření Krajské správy a údržby silnic Vysočiny ze dne 09.08.2018 pod zn. 011205/18 

 smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících (GasNet, 

s.r.o. – KSÚSV) 

 sdělení k investorství od KSÚS (investorem Kraj Vysočina, tedy záměr budovaný územním 

samosprávným celkem – bez správního poplatku) 

 souhlas SPÚ jako vlastníka pozemku parc. č. 118/2 k.ú. Střítež u Jihlavy na situaci 

 souhlas vlastníků pozemku parc. č. 114/1 k.ú. Střítež u Jihlavy k rekonstrukci mostu Zámeckého 

rybníka 

 závazné stanovisko MO ČR ze dne 11.04.2018 pod sp. zn. 37738/2018-1150-OÚZ-ČB 

 sdělení obce Střítež jako vlastníka a provozovatele vodovodního a kanalizačního řadu ze dne 

26.3.2018 

 vyjádření Správy železniční a dopravní cesty, státní organizace ze dne 19.05.2016 pod zn. 9047/2016-

SŹDC-OŘ BNO-OPS 

 vyjádření společnosti E.ON Distribuce ze dne 04.06.2019 pod zn. 11356-16330192 (existence DS a 

podmínky práce v blízkosti) 

 vyjádření Krajského ředitelství PČR Kraje Vysočina ze dne 21.03.2018 pod čj. KRPJ-1668-39/ČJ-

2018-1600MN k existenci IS a objektů 

 vyjádření ČD-Telematika ze dne 10.04.2018 pod čj. 1201806229 ke styku se sítí elektronických 

komunikací (dojde ke styku) 

 souhlas obce Střítež s přeložkou vodovodu ze dne 08.02.2018 

 vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 

10.10.2016 pod čj. KUJI 61601/2016 

 souhrnné vyjádření Krajského úřadu Kraje Vysočina ze dne 20.10.2016 pod čj. KUJI 79568/2016 

OZPZ 206/2016 

 vyjádření KÚKV odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 11.08.2016 pod čj. KUJI 

61670/2016 

 vyjádření úřadu územního plánování ze dne 09.09.2016 pod čj. MMJ/ÚÚP/1925/2016 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 11 

 
 sdělení Magistrátu města Jihlavy, úřadu územního plánování, odd. památkové péče ze dne 30.09.2016 

pod čj. MMJ/ÚÚP/2321/2016 

 závazné stanovisko Odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy ze dne 09.09.2016 pod čj. 

MMJ/OD/16515/2016 

 rozhodnutí o povolení zvláštního užívání silnice k umístění inženýrských sítí vydané Odborem 

dopravy MMJ pod čj. MMJ/OD/32270/2018-PlT ze dne 16.03.2018 

 vyjádření Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy jako orgánu veřejné správy 

v odpadovém hospodářství ze dne 19.08.2016 pod čj. MMJ/OŽP/9535/2016 

 usnesení OŽP MMJ jako orgánu ochrany přírody ze dne 11.08.2016 pod čj. MMJ/OŽP/9534/2016 

o postoupení žádosti o vyjádření Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a 

zemědělství 

 vyjádření KÚKV odboru životního prostředí a zemědělství z hlediska zákona č. 100/2001 Sb. ze dne 

25.06.2018 pod čj. KUJI 48527/2018  

 rozhodnutí MMJ OŽP, vodoprávního úřadu – souhlas dle § 17 vodního zákona ze dne 23.04.2018 pod 

čj. MMJ/OŽP/31530/2018-NoS 

 vyjádřen Povodí Vltavy, státní podnik ze dne 04.09.2019 pod zn. PVL-57991/2019/240-Mš 

 vyjádření Povodí Vltavy ze dne 06.09.2016 pod zn. 46181/2016-242-Mš 

 souhlas se vstupem na pozemek a provedením prací v souvislosti s akcí „Rekonstrukce mostu přes 

Zlatý potok v obci Střítež ev. č. 3525-2“ ze dne 19.12.2017 pod zn. 70149/2017-PVL vydaný Povodím 

Vltavy, státní podnik 

 vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 22.05.2019 pod zn. 5001919576 

 vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 21.05.2019 pod zn. 5001932153  

 vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 02.10.2019 pod zn. 5002010870 

 vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 29.04.2019 pod zn. 5001918823  

 vyjádření společnosti GridServices, s.r.o. ze dne 02.10.2019 pod zn. 5002011047  

 posudek – provádění TBD – 31.08.2016 

 souhlas se stavbou a činností v OP zařízení DS ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. ze dne 22.03.2018 

pod zn. J14077-16134464 

 vyjádření KSÚSV ze dne 23.08.2016 pod zn. 3525-2/TSO/2016 k PD 

 stanovisko Dopravního inspektorátu Krajského ředitelství PČR ze dne 14.09.2016 pod čj. KRPJ-

85965-2/ČJ-2016-160706 

 závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina ze dne 09.08.2016 pod čj. HSJI-

4465-2/JI-2016, ev.č.: JI-632/20-2016 

 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ze dne 02.09.2016 

pod zn. KHSV/18032/2016/JI/HOK/Sme 

 vyjádření Marie a Miroslava Doleželových, Střítež 97 ze dne 12.08.2016 

 stanovisko a závazné stanovisko KÚKV odboru životního prostředí a zemědělství ze dne 28.07.2017 

pod čj. KUJI 32671/2017 – Natura 2000, zásah do významného krajinného prvku  

 souhrnné stanovisko SŽDC ze dne 17.01.2018 pod zn. 10746/2018-SŽDC-OŘ BNO-NT 

 závazné stanovisko Drážního úřadu ze dne 12.02.2018 pod čj. DUCR-8718/18/Ka 

 souhlas SPÚ s dotčením pozemku parc. č. 118/2 k.ú. Střítež u Jihlavy dočasným záborem ze dne 

25.05.2017 pod zn. SPU 250122/2017/520100/Držmíšek 

 rozhodnutí o povolení kácení ze dne 28.12.2018 pod čj. 280/2018 vydané Obecním úřadem Střítež 

 smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva nájemní (M. Doležal a M. Doležalová – KSÚSV) 

 smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva nájemní (S. Halátová – KSÚSV) 

 smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva nájemní (M. Doležal a M. Doležalová – KSÚSV) 

 souhlas OBERMEYER HELIKA, a.s. s Dohodou o postoupení Smlouvy o provedení veřejné zakázky 

(z Kraje Vysočina na KSÚSV) 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 12 

 
 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (Povodí Vltavy, státní podnik – Kraj Vysočina – 

KSÚSV) 

 smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících 

č. 4000203945 (RWE GasNet, s.r.o. zast. RWE Distribuční služby, s.r.o. – Kraj Vysočina) 

 souhlas Státního pozemkového úřadu s dočasným záborem pozemku parc. č. 118/2 k.ú. Střítež 

u Jihlavy 

 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti (Kraj Vysočina – E.ON Distribuce, a.s. zast. E.ON 

Česká republika, s.r.o.) 

 smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 13010131 (KSÚSV – E.ON Distribuce, a.s.) 

 smlouva o realizaci překládky SEK (CETIN – KSÚSV) 

 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (Povodí Vltavy, státní podnik – Obec Střítež – 

KSÚSV) 

 změna investorství u Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení na akci č. 4000203945) 

 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (S Halátová – GasNet, s.r.o.) 

 smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti (Povodí Vltavy, státní podnik – GasNet, s.r.o.) 

 smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene (Kraj Vysočina – GasNet, s.r.o. – KSÚSV) 

 smlouva o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících č. 

4000225246 (GasNet, s.r.o. – KSÚSV) 

 sdělení KSÚSV ze dne 23.7.2019 k investorství stavby (stavbu bude realizovat Kraj Vysočina) 

 souhlas Státního pozemkového úřadu na situaci (22.07.2019) 

 souhlas vlastníků pozemku parc. č. 114/1 k.ú. Střítež u Jihlavy k zamýšlené rekonstrukci mostu 

Zámeckého rybníka (Ing. Y. Hlavatá, M. Palovčíková, L. Rychnovský) 

 

Ke dni podání žádosti byl dle § 90 stavebního zákona k posuzování souladu s cíli a úkoly územního 

plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu architektonických hodnot v území, 

v rámci územního řízení příslušný stavební úřad, nebylo tedy vydáváno ani požadováno závazné 

stanovisko orgánu územního plánování (dle současné právní úpravy § 96b stavebního zákona). 

Stavební úřad při posouzení vycházel z těchto podkladů: 

- Politika územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1 schválené usnesením vlády České republiky 

č. 276 ze dne 15.04.2015, Aktualizace č. 2 schválené usnesením vlády České republiky č. 629 ze dne 

02.09.2019 a Aktualizace č. 3 schválené usnesením vlády České republiky č. 630 ze dne 02.09.2019. 

- Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina ve znění Aktualizace číslo 1 (nabytí účinnosti 23.10.2012), 

Aktualizace číslo 2 (nabytí účinnosti 07.10.2016), Aktualizace číslo 3 (nabytí účinnosti 07.10.2016, 

Aktualizace číslo 5 (nabytí účinnosti 30.12.2017), Aktualizace číslo 6 (nabytí účinnosti 14.06.2019) a 

Rozsudku Krajského soudu v Brně číslo jednací 64 A 1/2017-118 z 13.04.2017. 

- Platný územní plán Střítež, který nabyl účinnosti dne 28.10.2011. 

Stavební úřad konstatuje, že je předmět žádosti mimo podrobnost řešení Politiky územního rozvoje ČR i 

Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina. Most je součástí silnice III. třídy III/3525. Nový most 

nahrazující most původní včetně přeložek IS mírně zasahuje do Plochy smíšené obytné – venkovské (Sv) 

a Plochy zeleně soukromé a vyhrazené (Zs). V obou těchto plochách je dopravní a technická 

infrastruktura přípustná. Nový most bude sloužit k zachování stávající dopravní infrastruktury v její úplné 

funkčnosti a k bezpečnosti provozu. Záměr je tedy v souladu zejména s § 18 odst. 3 a § 19 odst. 1 

písm. c) stavebního zákona.  

Z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací i z hlediska 

uplatňování cílů a úkolů územního plánování stavební úřad shledal záměr přípustným. 

 

Záměr byl majetkoprávně projednán (ve smyslu § 86 odst. 2 písm. a), resp. § 86 odst. 3 stavebního 

zákona ve znění platném ke dni podání žádosti), smlouvy a souhlasy jsou v písemné podobě uloženy ve 

spisu, jejich seznam viz výše. 

 

Stavba je umisťována v záplavovém území významného vodního toku Zlatý potok IDVT 10100359, 

č.h.p. 1-09-01-0530-0-00, 1-09-01-0540-0-00, stanoveným Krajským úřadem Kraje Vysočina, OLVHZ 

dne 06.09.2019, pod čj. KUJI 69821/2019, sp.zn. OŽPZ 996/2019 OI. Vodoprávním úřadem, MMJ OŽP 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 13 

 
bylo vydáno rozhodnutí obsahující souhlas dle § 17 vodního zákona a vyjádření k záměru, jehož 

podmínky jsou uvedeny ve výroku. 

 

Most se nachází na území evropsky významné lokality (EVL) CZ0613332 Šlapanka a Zlatý potok. 

Předmětem této EVL je stanoviště vydry říční, je nutno věnovat pozornost migrační prostupnosti 

podmostí. Dle odůvodnění stanoviska KÚ OŽPZ ze dne 28.07.2017 byla PD pro územní řízení upravena 

dle požadavků uvedených vyjádření KUJI 61601/2016 ze dne 10.10.2016, bylo tedy konstatováno, že 

záměr nepředstavuje významný škodlivý vliv na předmět ochrany a celistvost dané EVL Šlapanka a Zlatý 

potok. Závazným stanoviskem KÚ OŽPZ ze dne 28.07.2017 byl odsouhlasen zásah do významného 

krajinného prvku vodního toku Zlatý potok na EVL Šlapanka a Zlatý potok CZ0613332 v k.ú. Střítež 

u Jihlavy v rámci předmětného záměru, podmínky tohoto závazného stanoviska byly převzaty do výroku 

rozhodnutí. 

 

Dle vyjádření KÚŽP ze dne 25.06.2018 pod č. j. KUJI 48527/2018 záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení 

a posouzení vlivů na životní prostředí dle zákona o EIA. 

 

Stavba se nachází v ochranném pásmu dráhy železniční tratě Šatov – Kolín v žkm cca 204,560 – 204,585 

v minimální vzdálenosti cca 35 m od osy krajní koleje. Drážní úřad vydal k záměru souhlasné závazné 

stanovisko, jehož podmínky byly přejaty do výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Navržené trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se dotkne půdy zařazené do III. třídy 

ochrany (BPEJ 7.47.10) dle vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany v platném znění. Do této 

třídy ochrany jsou zahrnuty půdy s průměrnou produkční schopností a středním stupněm ochrany, které 

lze využít územním plánováním pro event. výstavbu. Záměr je mimo zastavěné území obce, v souladu 

s platnou územně plánovací dokumentací, žádost byla předepsaným způsobem doložena, a proto byl 

udělen výše uvedený souhlas orgánu ochrany přírody. 

 

Stavební úřad upozorňuje na povinnosti vyplývající z právních předpisů v oblasti požární bezpečnosti. 

V závazném stanovisku Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina, ÚO Jihlava ze dne 09.08.2016 

pod ev.č.: JI-632/20-2016 byly některé povinnosti formulovány v jeho poznámce: 

o v souladu s ustanovením § 5 písmena odst. 1 b), zákona o PO, musí být vytvářeny podmínky 

pro hašení požárů a pro záchranné práce, zejména udržovat volné příjezdové komunikace. Za 

vyhovující přístupovou komunikaci se považuje komunikace (šířky nejméně 3,00 m) pro 

příjezd požárních vozidel až k nástupní ploše (pokud se požaduje), nebo alespoň do 

vzdálenosti 20 m od všech vchodů do objektů, dle ČSN 73 0802 čl. 12.2. 

o při uzavírce komunikací nebo jejich částí musí být v dostatečném předstihu tato informace 

oznámena Krajskému operačnímu a informačnímu středisku HZS Kraje Vysočina. 

 

Dopravní inspektorát Policie ČR vydal k projektové dokumentaci pro územní řízení kladné stanovisko 

bez podmínek. 

 

Ministerstvo obrany ČR vydalo k záměru souhlasné stanovisko bez podmínek, s konstatováním, že 

předložený stavební záměr není v rozporu se zájmy MO ČR a nekoliduje s ochranou jeho zájmů (viz ÚAP 

– jev 82a, 119). 

 

Na hrázi rybníka se nachází dva vzrostlé stromy, při stavbě mostu by došlo k poškození jejich kořenového 

systému, Obecním úřadem Střítež bylo dne 28.12.2018 pod č. j. 280/2018 rozhodnuto o jejich pokácení 

za tam stanovených podmínek.  

 

Stavební úřad upozorňuje, že je území obce Střítež považováno za území s archeologickými nálezy. 

Upozorňujeme na povinnost investora, ve smyslu ustanovení § 22 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči ve znění pozdějších předpisů, stavební činnost oznámit Archeologickému ústavu  AV ČR  Brno nebo 

Praha a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci (např. Muzeum Vysočiny Jihlava) provést na dotčeném 

území záchranný archeologický výzkum (např. formou dozoru na stavbě a dokumentace archeologických 

situací odkrytých v průběhu provádění výkopových prací). Současně upozorňujeme na oznamovací 

povinnost případného archeologického nálezu. 

 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 14 

 
Stavba není umisťována ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, nebylo požadováno závazné stanovisko 

orgánu státní správy lesů, OŽP MMJ. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Seznam všech účastníků řízení: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, ČD -

Telematika a.s., Správa železnic, státní organizace, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Dagmar Šeredová, Kraj Vysočina, Povodí Vltavy, státní podnik, E.ON Distribuce, a.s., CETIN a.s., 

GridServices, s.r.o., Sylvia Halátová, Státní pozemkový úřad, Miroslav Doležal, Marie Doležalová, Marie 

Palovčíková, Ludvík Rychnovský, Ing. Yvona Hlavatá, obec Střítež, GasNet, s.r.o.  

  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Dne 22.10.2019 obdržel stavební úřad sdělení účastníka řízení Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, jemuž bylo oznámení o zahájení řízení doručeno dne 18.10.2019. Dle tohoto sdělení nemá 

ÚZVSM připomínky k uvedeném záměru za podmínky, že žádným způsobem, ani krátkodobě, nedojde 

k jakémukoliv dotčení majetku ČR – ÚZVSM, zejména: a) majetek nebude použit pro umístění (ani 

částečně) zařízení staveniště, b) majetek nebude dotčen žádnou součástí stavby, a to ani technologickým 

opatřením dočasného charakteru, c) majetek nebude dotčen ochranným pásmem, d) majetek nebude 

dotčen (ani dočasným) umístěním skládky materiálu nebo odpadu, e) majetek nebude využit pro zajištění 

(ani krákodobého) přístupu ke stavbě, f) realizací záměru nedojde k dotčení porostů na pozemcích ĆR – 

ÚZVSM. 

 

ÚZVSM je účastníkem řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jako osoba, jejíž vlastnické 

právo nebo jiné věcné právo k sousednímu pozemku může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. 

Jedná se o pozemek parc. č. 87/8 v kat. území Střítež u Jihlavy v těsném sousedství předmětného 

silničního pozemku, mezující také s plochou dle projektové dokumentace vyznačenou jako dočasný zábor 

stavby. Pozemek není vyjmenován jako dotčený stavbou, žádná součást stavby na něm není umisťována a 

ani není dle PD určen k dočasnému záboru, v jeho blízkosti se rovněž nenachází žádná z řešených 

přeložek inženýrských sítí ani jiná část stavby, pro kterou by umístěním vzniklo ochranné pásmo. 

V podmínkách rozhodnutí je rovněž zakotveno, že rozvinutí stavební činnosti bude prováděno pouze 

v rámci pozemků citovaných ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Opatření uvedená ve výroku tohoto 

rozhodnutí stavební úřad považuje za dostatečná ke splnění podmínek účastníka řízení ÚZVSM.  

 

Účastníkům řízení byla v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dána možnost vyjádřit se 

k podkladům rozhodnutí ve lhůtě 3 pracovních dnů po termínu stanoveném k uplatnění námitek a 

připomínek.  

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Kraje 

Vysočina, odboru územního plánování a stavebního řádu, Jihlava podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 15 

 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li 

o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Jarco 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (dodejky) 

OBERMEYER HELIKA a.s., IDDS: gj7ed2r 

 sídlo: Beranových č.p. 65, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 

 zastoupení pro: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská č.p. 

1122/16, 586 01  Jihlava 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 

Dagmar Šeredová, Na Dolech č.p. 5158/105, 586 01  Jihlava 1 

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 

 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Sylvia Halátová, Myrtle Growe č.p. 3130/44, Victoria-Blackbourne, Melbourne, Australia 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Miroslav Doležal, Střítež č.p. 97, 588 11  Střítež u Jihlavy 

Marie Doležalová, Střítež č.p. 97, 588 11  Střítež u Jihlavy 

Marie Palovčíková, Dolní Fořt č.p. 42, Uhelná, 790 70  Javorník u Jeseníku 

Ludvík Rychnovský, Račí údolí č.p. 126, 790 70  Javorník u Jeseníku 

Ing. Yvona Hlavatá, Boženy Němcové č.p. 2252, 390 02  Tábor 2 

Obec Střítež, IDDS: gpyjd58 

 sídlo: Střítež č.p. 1, 588 11  Střítež u Jihlavy 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

  



Č.j. MMJ/SÚ/210363/2019-JaK str. 16 

 
 

Dotčené orgány 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů, oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Žižkova 37, 370 04  České Budějovice 4 

Obecní úřad Střítež, IDDS: gpyjd58 

 sídlo: Střítež č.p. 1, 588 11  Střítež u Jihlavy 

Magistrát města Jihlavy, Odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody a krajiny, ZPF, Masarykovo 

náměstí č.p. 97/1, 586 01  Jihlava 1 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu 

 sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 586 01  Jihlava 1 

Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, oddělení památkové péče, Masarykovo náměstí č.p. 97/1, 586 01  

Jihlava 1 

Magistrát města Jihlavy, Odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 97/1, 586 01  Jihlava 1 

Magistrát města Jihlavy, Odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství a ochrany 

ovzduší, Masarykovo náměstí č.p. 97/1, 586 01  Jihlava 1 

Magistrát města Jihlavy, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, Masarykovo náměstí 

č.p. 97/1, 586 01  Jihlava 1 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor Jihlava, dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 

 sídlo: Vrchlického č.p. 2627/46, 586 01  Jihlava 1 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, IDDS: ntdaa7v 

 sídlo: Sokolovská č.p. 3064/2, 586 01  Jihlava 1 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IDDS: 4uuai3w 

 sídlo: Tolstého č.p. 1914/15, 586 01  Jihlava 1 

  

 

Ostatní 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 

 sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01  Jihlava 1 

Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, oddělení úřadu územního plánování, Masarykovo náměstí č.p. 

97/1, 586 01  Jihlava 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Rozhodnutí je osvobozeno od správního poplatku dle položky 17 odstavce Osvobození zákona 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.        
 

 

Přílohy: 

Po nabytí právní moci obdrží žadatel (prostřednictvím svého zástupce) a obec Střítež územní rozhodnutí 

opatřené doložkou o nabytí právní moci spolu s ověřenou projektovou dokumentací. 

 

Po nabytí právní moci obdrží Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, oddělení úřadu územního plánování 

výřez situace (výkr. č. 01) 

 

 
 

 

 
 




	1 SoRP_EP_Střítež JI most přes Zlatý potok
	2 Technická zpráva
	3Polohopis
	4situace_katastr
	5Informace o pozemku _ 854-1
	6Informace o pozemku 851-1
	7Specifikace nákladů dle CTN_VPIC Střítež JI most přes Zlatý potok
	8Uzemni rozhodnuti - plne zneni
	9Nabyti pravni moci UR

		2022-03-23T21:25:43+0100
	Ing. Miroslav Kot


		2022-04-07T05:57:21+0200
	Ing. Radovan Necid




